ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Sơn Tịnh, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Tổ xung kích Phòng thủ dân sự

 tại các thôn trên địa bàn xã Sơn Tịnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền đia phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật sử đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về Quân sự, quốc

phòng ngày 27/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

 Xét đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại phiếu đề xuất số 1104/PĐX-KT ngày

21/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ xung kích Phòng thủ dân sự tại các thôn trên địa bàn

xã Sơn Tịnh (Tổ xung kích) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ xung kích thôn Bình Bắc

 Tổ trưởng: Ông Trương Hồng Huynh - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Phạm Ngọc Minh - Trưởng ban CTMT thôn.

 Thành viên

- Ông Lê Ngọc Đông - Dân quân;

- Ông Huỳnh Ngọc Sơn - Chi hội trưởng Nông dân;

- Ông Lê Quang Hiền - Tổ An ninh;

- Ông Lê Văn Trung - Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Phi Hùng - Tổ An ninh.

2. Tổ xung kích thôn Bình Nam

 Tổ trưởng: Ông Võ Khâm - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Bùi Tấn Thành - Trưởng ban CTMT thôn.

 Thành viên

- Ông Hạ Minh Long - Tổ An ninh;

2

- Ông Nguyễn Phi Hùng - Tổ An ninh;

- Ông Từ Quang Oanh - Tổ An ninh.

3. Tổ xung kích thôn Bình Đông

 Tổ trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Hà - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Phạm Quang Tuyến - Bí thư chi bộ kiêm TBCTMT thôn.

 Thành viên

- Bà Huỳnh Thị Thu Hà - Chi ủy viên;

- Ông Trần Văn Sang - Thôn đội trưởng;

- Ông Lê Văn Hải - Chi hội trưởng Cựu chiến binh;

- Bà Hà Thị Tường - Chi hội trưởng Phụ nữ;

- Bà Phan Thị Nhật Vy - Bí thư chi đoàn;

- Ông Trần Văn Đạo - Chi hội trưởng Nông dân;

- Ông Đỗ Ngọc Nhị - Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Tấn Trinh - Tổ An ninh;

- Ông Huỳnh Hải Quân - Tổ An ninh.

4. Tổ xung kích thôn Lâm Lộc Nam

 Tổ trưởng: Ông Hoàng Văn Thắng - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Phạm Minh Thạch - Bí thư chi bộ kiêm TBCTMT thôn.

 Thành viên

- Ông Nguyễn Thanh Đình - Bí thư chi đoàn;

- Bà Bùi Thị Tuyết Sang - Chi hội trưởng phụ nữ;

- Ông Võ Văn Tiền - Chi hội trưởng Nông dân;

- Ông Nguyễn Thanh Phường - Chi hội trưởng Cựu Chiến binh;

- Ông Phạm Thế Đông - Xóm trưởng xóm 3;

- Ông Bùi Thanh Hải - Xóm trưởng xóm 4;

- Ông Đỗ Quang Huy - Xóm trưởng xóm 5;

- Ông Tôn Long Qua - Xóm trưởng xóm Lê Địch;

- Ông Võ Kỳ Lực - Tổ trưởng Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Trung Bình - Tổ phó tổ An ninh;

- Ông Lương Thanh Viên - Tổ An ninh.

5. Tổ xung kích thôn Hà Tây

 Tổ trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Linh - Trưởng thôn.

3

 Tổ phó: Ông Trần Tấn Hiền - Bí thư chi bộ.

 Thành viên

- Ông Bạch Văn Chu - Chi hội trưởng Nông dân;

- Ong Đỗ Tình - Xóm trưởng xóm 2;

- Ông Huỳnh Tấn Xuân - Xóm trưởng xóm 1;

- Ông Trần Trung Tín - Chi hội Nông dân;

- Ông Trần Văn Ngào - Tổ An ninh;

- Ông Trần Văn Toàn - Tổ An ninh;

- Ông Trần Đình Nhạn - Chi hội trưởng Cựu Chiến binh;

- Bà Nguyễn Thị Cúc - Chi hội trưởng Phụ nữ.

6. Tổ xung kích thôn Hà Nhai Nam

 Tổ trưởng: Ông Nguyễn Quang Hiển - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Bà Trần Thị Thu Hà – Bí thư kiêm TBCTMT thôn;

 Thành viên

- Ông Lê Văn Đàm - Tổ An ninh.

- Ông Nguyễn Trung Minh - Thôn Đội trưởng;

- Ông Hồ Quốc Hạnh - Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Quốc Vinh - Bí thư chi đoàn;

- Ông Đỗ Đình Ngoan - Chi hội trưởng Nông dân.

7. Tổ xung kích thôn Hà Nhai Bắc

 Tổ Trưởng: Ông Lê Ngọc Luật - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Nguyễn Thị Hồng Sơn - Bí thư chi bộ.

 Thành viên

- Ông Nguyễn Thanh Dũng - Chi hội trưởng Cựu chiến binh;

- Ông Trần Minh Hùng - Chi hội trưởng Nông dân;

- Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh - Chi ủy;

- Ông Phạm Văn Cường - Tổ trưởng tổ An ninh;

- Ông Võ Anh Diễn - Tổ An ninh;

- Ông Lê Nhất Vũ - Tổ An ninh;

- Ông Văn Anh Tuấn - Xóm trưởng 16;

- Ông Lê Ngọc Phúc - Xóm trưởng 11;

- Ông Nguyễn Hiệp - Xóm trưởng 17.

4

8. Tổ xung kích thôn Hà Trung

 Tổ trưởng: Ông Nguyễn Đức Công - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Nguyễn Thanh Hải - Bí thư chi bộ kiêm TBCTMT.

 Thành viên

- Ông Phan Cao Trung - Thôn đội trưởng;

- Ông Nguyễn Thanh Hùng - Tổ An ninh;

- Ông Trần Văn Thiện - Tổ An ninh;

- Ông Phan Văn Hùng - Tổ An ninh.

9. Tổ xung kích thôn Thọ Lộc Đông

 Tổ trưởng: Ông Trần Văn Tạo - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Nguyễn Tấn Thành - Bí thư chi bộ.

 Thành viên

- Phan Quang Dung - Chi hội trưởng Cựu chiến binh;

- Ông Lê Đình Thành - Chi hội trưởng Nông dân;

- Ông Nguyễn Văn Hồng - Chi ủy;

- Ông Nguyễn Minh Khải - Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Bảo - Tổ An ninh;

- Ông Bùi Văn Thành - Tổ an ninh.

10. Tổ xung kích thôn Thọ Lộc Tây

 Tổ Trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Nhàn - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Lê Văn Phúc - Bí thư chi bộ kiêm TBCTMT thôn.

 Thành viên

- Ông Nguyễn Quốc Sỹ - Thôn Đội trưởng;

- Ông Trần Ngọc Tùng - Tổ trưởng an ninh;

- Ông Tạ Phi Nguyên - Tổ an ninh thôn;

- Ông Lê Văn Kế - Chi hội trưởng Nông dân;

- Bà Nguyễn Thị Chúc - Chi hội trưởng Phụ nữ;

- Ông Bạch Văn Bắc - Xóm trưởng;

- Ông Phạm Viết Cường - Bí thư chi Đoàn.

11.  Tổ xung kích thôn Thọ Lộc Bắc

 Tổ trưởng: Ông Lê Thanh Cao - Trưởng thôn.

5

 Tổ phó: Ông Bạch Văn Phú - Tổ An ninh.

 Thành viên

- Ông Kiều Minh Điền - Xóm Trưởng;

- Ông Nguyễn Thanh Trà - Trưởng ban CTMT thôn;

- Ông Hứa Văn Tiên - Bí thư chi đoàn;

- Ông Nguyễn Quang Khải - Chi hội trưởng Cựu chiến binh;

- Ông Dương Văn Tiền - Tổ An ninh.

12.  Tổ xung kích thôn Trường Xuân

 Tổ trưởng: Ông Trương Công Lơ - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Huỳnh Quốc Văn - Trưởng ban CTMT thôn.

 Thành viên

- Ông Phạm Tấn Vinh - Chi hội trưởng Cựu Chiến binh;

- Ông Đặng Phú Lộc - Xóm trưởng;

- Ông Phạm Tấn Cường - Bí thư chi đoàn;

- Ông Đặng Tấn Thông - Tổ An ninh;

- Ông Đỗ Quang Hậu - Tổ An ninh;

- Ông Huỳnh Quốc Văn - Tổ An ninh;

- Bà Trần Thị Xuân Tạo - Chi hội trưởng phụ nữ.

13. Tổ xung kích thôn Ngân Giang

 Tổ trưởng: Ông Đỗ Văn Cường - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Thái Văn Hùng - Bí thư chi bộ.

 Thành viên

- Ông Tô Văn Linh - Thôn đội trưởng;

- Ông Đỗ Minh Hùng - Tổ An ninh;

- Ông Thới Văn Đường - Xóm trưởng 11;

- Ông Mai Chí Bảo - Bí thư chi đoàn;

- Ông Đỗ Xuân Đường - Xóm trưởng xóm 5;

- Ông Vương Bình Minh - Xóm trưởng xóm 6;

- Ông Võ Văn Kiểm - Phó ban CTMT thôn.

14.  Tổ xung kích thôn Lâm Lộc Bắc

 Tổ trưởng: Ông Đinh Văn Quy - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Phạm Văn Phùng - Trưởng ban CTMT thôn.

6

 Thành viên

- Bà Nguyễn Thị Quí - Chi hội trưởng Nông dân;

- Ông Phạm Đình Thái - Tổ An ninh;

- Ông Lê Trung Dương - Thôn Đội trưởng;

- Ông Nguyễn Thành Trung - Bí thư chi đoàn;

- Ông Nguyễn Thái Hưng - Xóm trưởng xóm 7;

- Ông Võ Phi Sơn - Xóm trưởng xóm 22.

15.  Tổ xung kích thôn Diên Niên

 Tổ trưởng: Ông Ngô Công Viên - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Bùi Văn Thành - Bí thư chi bộ kiêm TB CTMT thôn.

 Thành viên

- Ông Trương Văn Hiếu - Bí thư chi đoàn;

- Ông Phan Tấn Dũng - Xóm trưởng 16;

- Lê Cao Hoàng - Xóm trưởng 17;

- Phan Quang Nhung - Xóm trưởng 18;

- Ông Nguyễn Văn Tiết - Xóm trưởng 19;

- Ông Lê Văn Trương - Xóm trưởng 20;

- Ông Nguyễn Văn Tổng - Xóm trưởng 21;

- Ông Phan Bộ - Xóm trưởng 23;

- Ông Trương Cao Tâm - Dân quân;

- Ông Nguyễn Tấn Quang - Dân quân.

16.  Tổ xung kích thôn Bình Thọ

 Tổ trưởng: Ông Nguyễn Khối - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Trần Duy Hải - Thôn đội trưởng.

 Thành viên:

- Ông Nguyễn Minh Triều - Bí thư chi đoàn;

- Bà Dương Thị Mỹ Phương - Chi hội trưởng phụ nữ;

- Ông Đỗ Văn Thuật - Tổ trưởng Tổ An ninh;

- Ông Huỳnh Ngọc Hoàng - Trưởng ban CTMT thôn;

- Ông Đỗ Văn Lưỡng - Xóm trưởng xóm 1;

- Ông Hồ Tấn Hoàng - Xóm trưởng xóm 2;

7

- Ông Nguyễn Văn Huy - Tổ phó Tổ an ninh;

- Ông Nguyễn Văn Luân - Tổ An ninh;

17. Tổ xung kích thôn An Thọ

 Tổ trưởng: Ông Ung Hoàng Hà - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Nguyễn Hữu Phúc - Bí thư chi bộ.

 Thành viên

- Ông Bùi Tấn Văn - Chi hội trưởng Nông dân;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Thắm - Tổ An ninh;

- Ông Đỗ Đăng Khoa - Thôn An Thọ;

- Ông Trương Quang Hòa  -  Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Thanh Giang - Đội thuyền;

- Ông Lê Hồng Quang - Thôn An Thọ;

- Ông Võ Văn Hiếu - Thôn An Thọ;

- Ông Huỳnh Cung - Xóm trưởng xóm 15b.

- Ông Nguyễn Văn Thuận - Dân quân;

- Ông Lâm Ánh - Dân quân.

18.  Tổ xung kích thôn Phước Lộc Đông

 Tổ trưởng: Ông Nguyễn Tấn Trí - Trưởng thôn.

 Tổ phó: Ông Võ Quốc Cường - Thôn đội trưởng.

 Thành viên

- Bà Lê Thị Xuyến - Chi ủy viên;

- Ông Tôn Long Sinh - Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Phước Đức - Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Minh Trí - Dân quân;

- Ông Nguyễn Ưu - Xóm trưởng;

- Ông Nguyễn Cảnh - Xóm trưởng;

- Ông Trần Trọng Nghĩa - Xóm trưởng;

- Ông Nguyễn Phước Cảm - Xóm trưởng;

- Ông Nguyễn Thành Trung - Bí thư chi đoàn;

- Ông Võ Văn Lâm - Thôn Phước Lộc Đông.

19.  Tổ xung kích thôn Phước Lộc Tây

 Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Thành - Trưởng thôn;

8

 Tổ phó: Ông Kiều Hữu Điền - Trưởng ban CTMT thôn.

 Thành viên

- Ông Nguyễn Cửu Thái - Thôn Đội trưởng;

- Ông Phạm Phú Cường - Tổ An ninh;

- Ông Ngô Quang Trường - Tổ An ninh;

- Ông Bùi Ánh Linh - Tổ An ninh;

- Ông Nguyễn Huy Hoàng - Chi hội trưởng Cựu chiến binh;

- Ông Trương Quang Tri - Chi hội trưởng Nông dân;

- Bà Trần Thị Thân Ái - Chi hội trưởng Phụ nữ;

- Ông Nguyễn Văn Trà - Bí thư chi đoàn;

- Ông Ngô Thơ - Thôn Phước Lộc Tây;

- Ông Đặng Phấn - Thôn Phước Lộc Tây;

- Ông Tôn Long Thanh - Thôn Phước Lộc Tây.

Điều 2. Tổ xung kích Phòng thủ dân sự xã Sơn Tịnh có nhiệm vụ:

- Tổ xung kích là lực lượng tại chỗ tham gia xử lý, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, tổ chức có liên quan trong công tác phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu

quả thiên tai.

- Tham gia và xây dựng triển khai thực hiện Kế hoạch phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn của xã.

- Tham gia tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức, kỹ năng và trách

nhiệm của nhân dân trong công tác phòng, chống thiên tai.

- Theo dõi các bản tin dự báo, cảnh báo và diễn biến thiên tai; báo cáo kịp

thời cho Trưởng Ban Chỉ huy phòng phòng thủ dân sự xã và thông báo đến các tổ

chức, cá nhân trên địa bàn bằng các biện pháp phù hợp.

- Kiểm tra, phát hiện nguy cơ mất an toàn đến nơi ở của người dân, các công

trình thủy lợi, cơ sở hạ tầng trên địa bàn xã.

- Chủ động xử lý kịp thời thông tin đến người dân và Trưởng Ban Chỉ huy

phòng thủ dân sự xã để xử lý.

- Kiểm tra, tổ chức chuẩn bị vật tư, phương tiện, trang thiết bị theo Phương

án được phê duyệt, để chủ động phòng, chống khi có thiên tai; hướng dẫn hộ gia

đình, cá nhân chuẩn bị vật dụng, nhu yếu phẩm thiết yếu, đảm bảo an toàn đời sống

nhân dân và sinh hoạt khi thiên tai xảy ra.

- Kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn, kịp thời báo cáo chính quyền, cơ quan

chuyên môn để xử lý khi có hành vi vi phạm pháp luật về phòng chống thiên tai.

- Quản lý, sử dụng đúng mục đích các trang thiết bị phòng chống thiên tai

được giao theo quy định.

9

- Thực hiện các nhiệm vụ phòng chống thiên tai khác theo sự điều động phân

công của Trưởng Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự xã.

- Quyền lợi của tổ xung kích phòng chống thiên tai được hưởng theo quy

định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế,

Văn hóa - Xã hội; Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã; Chỉ huy

Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành, đơn vị có liên quan; Trưởng các thôn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng ủy xã, TT HĐND xã (b/c);

- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, KT(Nga).

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-10-22T11:32:38+0700

		2025-10-22T13:52:51+0700

		2025-10-22T13:59:53+0700

		2025-10-22T13:59:53+0700

		2025-10-22T13:59:53+0700